
Paraná , 23 de Abril de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO VIII | Nº 1741 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        221 

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:9DEABE3A 

 
LICITAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 22/2019 
 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
Fábio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei: 
  
Com base nas informações constantes do procedimento administrativo 
nº 52/2019, dispensa de licitação nº 22/2019, que tem por objeto a 
aquisição de 1200 (mil e duzentos) ovos de páscoa de chocolate ao 
leite de 80 gramas para a Secretaria de Educação, no valor de R$ 
4.788,00 (quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais), com a dotação 
orçamentária 2.010.3390.32.00.00-1538, considerando que foram 
observados os procedimentos elencados no artigo 38, parágrafo único, 
bem como instruído conforme o estabelecido no artigo 24 inciso II da 
Lei nº 8.666/93, RATIFICO o procedimento licitatório. Em 
consequência, fica convocada a empresa Supermercado Bela Vista 
Ltda, CNPJ nº 00.503.596/0002-23, para a assinatura do contrato, nos 
termos do artigo 64 caput do citado diploma legal, sob as penalidades 
da Lei. 
  
Publique-se. 
  
Porecatu, 22 de abril de 2019. 
  
FÁBIO LUIZ ANDRADE 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:FFF68FD6 

 
LICITAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2019 
 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
Fábio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei: 
  
Com base nas informações constantes do procedimento administrativo 
nº 53/2019, dispensa de licitação nº 23/2019, que tem por objeto a 
locação de imóvel para funcionamento da Unidade Básica de Saúde 
nos Três Conjuntos, no valor de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e 
oitocentos reais), com a dotação orçamentária 2.042.3390.36.00.00-
738, considerando que foram observados os procedimentos elencados 
no artigo 38, parágrafo único, bem como instruído conforme o 
estabelecido no artigo 24 inciso II da Lei nº 8.666/93, RATIFICO o 
procedimento licitatório. Em consequência, fica convocado Salvador 
Albertino de Carvalho, portador do CPF nº 484.713.649-72, para a 
assinatura do contrato, nos termos do artigo 64 caput do citado 
diploma legal, sob as penalidades da Lei. 
  
Publique-se. 
  
Porecatu, 22 de abril de 2019. 
  
FÁBIO LUIZ ANDRADE 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:67F251C5 

 
LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019 
 
EXTRATO DE EDITAL: 
  
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 56/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 
DATA DA REALIZAÇÃO: 08/05/2019 
ABERTURA: 14h00 
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 – centro (Sala de Reuniões) 
  
Objeto: Aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios) e 
materiais permanentes (copa e cozinha e eletros) e contratação de 
empresa para prestação de para aulas de confeitaria para a Secretaria 
de Serviço Social, com recursos oriundos do Fundo de Infância FIA-
AFAI. 
Valor máximo dos lotes:  
Lote 1: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais); 
Lote 2: R$ 6.748,80 (seis mil, setecentos e quarenta e oito reais e 
oitenta centavos); 
Lote 3: R$ 8.641,33 (oito mil, seiscentos e quarenta e um reais e trinta 
e três centavos); 
Lote 4: R$ 6.268,24 (seis mil, duzentos e sessenta e oito reais e vinte 
e quatro centavos). 
Dotações Orçamentárias:  
2.013.4490.52.00.00-1634, 
2.069.3390.30.00.00-1635,  
2.069.3390.30.00.00-1636 e 2.004.3390.39.00.00-1637. 
Download do edital: 
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes 
Telefone para contato: (0XX43) 3623-3100 
E-mail: pmplicitacao@onda.com.br 
  
SALETE SUZANA CAVALCANTI E SILVA REFOSCO 
Pregoeiro Substituto – Portaria nº 01/2019 

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:F18F9407 

 
LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019 
 
EXTRATO DE EDITAL: 
  
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 55/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 
DATA DA REALIZAÇÃO: 07/05/2019 
ABERTURA: 14h00 
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 – centro (Sala de Reuniões) 
  
Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de 
radiologia para o Hospital Municipal Dr Egas Penteado Izique. 
Valor máximo do lote: R$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e 
quinhentos reais). 
Dotação Orçamentária: 2.052.3390.39.00.00-765. 
Download do edital: 
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes 
Telefone para contato: (0XX43) 3623-3100 
E-mail: pmplicitacao@onda.com.br 
  
SALETE SUZANA CAVALCANTI E SILVA REFOSCO 
Pregoeiro Substituto – Portaria nº 01/2019 

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:0144B285 

 
LICITAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2019 
 
Procedimento licitatório nº 54/2019 
Dispensa de licitação nº 24/2019 
  
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
funilaria e pintura em veículos da frota municipal. 
VALOR: R$ 16.700,00 (dezesseis mil e setecentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.027.3390.39.00.00-851. 


